Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019060500225

225

Nº 107, quarta-feira, 5 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Poxoréu torna público para conhecimento dos interessados que
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial no Regime de Registro de
Preço para REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES VISANDO
ATENDER A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE POXORÉU-MT conforme
especificações e quantidades determinadas no Anexo I do edital (Termo de Referência). A
ABERTURA DOS ENVELOPES SERÁ REALIZADA EM 18/06/2019 ÀS 7h30min, NA SALA DE
LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE POXORÉU. O edital completo deverá ser adquirido pelo site
www.poxoreu.mt.gov.br, a licitante interessada deverá fazer download da ferramenta da
proposta eletrônica, para elaboração da proposta de preço disponível no mesmo site acima
mencionado.

Poxoréu-MT, 3 de junho de 2019.
JÚLIO CÉSAR PEREIRA CHAGAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2019

Processo nº 945/2019.
A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, Estado de Mato Grosso, através

da Comissão Permanente de Licitações, torna público para conhecimento dos interessados
que fará realizar licitação sob a modalidade supramencionada, com as seguintes
características: OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obra de
engenharia visando a construção de Unidade Básica de Saúde- UBS, porte I, no Bairro
Residencial Guterres, Rua Araras esquina com a Rua Biguá, esquina com a Rua Arapongas.
Fornecendo os materiais, mão de obra, equipamentos e tudo o mais que se fizer bom e
necessário para a execução dos serviços, conforme especificações técnicas e condições
estabelecidas no edital e seus anexos. TIPO: Menor Preço Global- Empreitada por Preço
Unitário. PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias. CADASTRO SOLICITADO:
Certificado de Registro Cadastral emitido pela licitadora. DATA LIMITE PARA
CADASTRAMENTO: 18/06/2019 às 17:00 horas. RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES: dia 25/06/2019, às 13:30 horas LOCAL: Prefeitura Municipal de Primavera do
Leste, Estado de Mato Grosso, Rua Maringá, 444, Auditório de Licitações. EDITAL E
ESCLARECIMENTOS: endereço acima, no horário das 07hs ás 11has dás 13hs ás 17h. Fone:
0XX-66-3498-3333 ramal 215, em dias úteis. RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET: Retire
o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, ícone "EMPRESAS" -
"EDITAIS E LICITAÇÕES". Quando da retirada do edital, enviar recibo de retirada a
Prefeitura de Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da
página 2 do Edital.

Primavera do Leste-MT, 4 de junho de 2019.
MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, torna público a todos interessados,
que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 10/2019, tendo como objeto:
Contratação de Empresa Especializada de Engenharia, para a Execução do Seguinte Serviço:
"Reforma do abrigo de gerador da unidade de pronto atendimento, localizada na rua Jose
Gonçalo, S/N Jardim Santa Marta, neste município, conforme projeto básico encaminhado
pela secretaria de infraestrutura, anexo ao edital, que após a análise detalhada da
documentação e propostas apresentada pelas empresas participantes, foi considerada
habilitada, classificada e vencedora deste procedimento licitatório, a empresa: Construtora
Ascensão ltda - me - no valor total da obra de R$ 96.693,28 (noventa e seis mil, seiscentos
e noventa e três reais e vinte oito centavos).

Rondonópolis-MT, 4 de junho de 2019.
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2019

O Município de Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia
18 de junho de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração -
Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo
a abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de
habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de fraldas descartáveis, para atender a Secretaria Municipal de Saúde,
no cumprimento de ordens judiciais, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
neste edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo
gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no
endereço acima citado, horário das 12h00min às 18h00min horas, telefone para contato
(66) 3411-5739, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 4 de junho de 2019.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O Município de Rondonópolis - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT.,
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro
de preços para futura e eventual aquisição de caminhões (tipo pipa e tipo comboio de
abastecimento); retroescavadeira; trator; grade; rolo compactador; motoniveladora e
escavadeira hidráulica, para atender as necessidades da sinfra - Secretaria de
Infraestrutura, na Manutenção de Estradas e demais espaços Públicos desta
Municipalidade, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus
anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio:
http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila
Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT,
Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00,
telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas: 18/06/2019 às 09h30
(horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: http://bll.org.br/, nos
termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas
exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 4 de junho de 2019.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

OBJETO: "Seleção de melhor proposta objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição
futura e fracionada de para aquisição futura e fracionada de Material Permanente para as
Secretarias Municipal de Salto do Céu - MT"; do tipo MENOR PREÇO/ITEM, conforme
discriminado no Termo de Referência ANEXO I, deste Edital por um período de 12
meses.

A Prefeitura de Salto do Céu-MT, através de sua Pregoeira Oficial torna público
a todos os interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado as empresas: STILUS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO
LTDA-EPP CNPJ: 05.870.717/0001-08, sendo que se sagrou vencedora de itens deste
certame com valor total dos itens em R$ 29.049,00 (vinte e nove mil e quarenta e nove
reais); ATI COMÉRCIO DE MÓVEIS E INFORMÁTICA LTDA-EPP CNPJ: 12.544.341/0001-07
vencedora de itens deste certame com valor total dos itens em R$ 86.077,12 (oitenta e seis
mil e setenta e sete reais e doze centavos); POTÊNCIA COMÉRCIO PRODUTOS
INFORMÁTICA EIRELI CNPJ: 17.874.189/0001-44 vencedora de itens deste certame com
valor total dos itens em R$ 194.766,00 (cento e noventa e quatro mil e setecentos e
sessenta e seis reais); OLMI IORIS & CIA LTDA CNPJ: 70.429.956/0001-99 vencedora de
itens deste certame com valor total dos itens em R$ 34.772,00 (trinta e quatro mil e
setecentos e setenta e dois reais). Com os valores de cada item registrados no Relatório
emitido pelo Sistema (anexo ao procedimento) e em Ata de Registro de Preços; que
destina o menor preço por item, por um período de 12 meses. Maiores informações com
a CPL.

Salto do Céu-MT, 3 de junho de 2019.
MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2019.
Encontra-se aberta, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Santa

Terezinha - MT, localizada na rua 25 s/nº a LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇO S ,
Tipo Menor Preço Global, com a finalidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA/MT. A abertura desta licitação ocorrerá no dia
24/06/2019 às 09:00 horas (horário de Brasília), na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação. O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados na CPL,
de segunda a sexta-feira no horário de 08:00 às 12:00 e das 14:00 a 18:00 horas, solicitado
pelo email licitacao@santaterezinha.mt.gov.br ou pelo endereço eletrônico
https://www.santaterezinha.mt.gov.br/.

Santa Terezinha-MT, 4 de junho de 2019.
REINALDO HEVERTON FERRAZ DE OLIVEIRA

Presidente da C.P.L

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leverger, por meio do senhor
Prefeito Municipal Valdir Pereira de Castro Filho torna-se público a ANULAÇÃO do PREGÃO
ELETRONICO N.º 001/2018, vem por meio deste apresentar sua justificativa: Ocorre que, a
SUDECO manifestou através da nota técnica n. 5/2019CFOR/CGEPDR/DIPGF, pelo não
aceite do processo licitatório realizado para execução do convênio 842835/2017 (licitação
finalizada antes da aprovação do TERMO DE REFERENCIA) , devendo então, a
administração anulá-lo, com base no artigo 49 e seguintes da lei de licitações e contratos
administrativos. OBJETO: Fornecimento de patrulha mecanizada mediante convênio
Nº842835/2017 SUDECO- SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-
OESTE/CAIXA/Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Leverger-MT. Resolvo, para evitar
possíveis prejuízos ao erário público ou a particulares, anular o presente processo
Licitatório.

Santo Antônio de Leverger- MT, 31 de maio 2019.
VALDIR PEREIRA DE CASTRO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AV I S O

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

Processo n. 558722/2019. Objeto: Chamamento Público, para fins de credenciamento de
pessoas jurídicas para fornecimento em forma de consignação de órteses e próteses
padronizados pela tabela SIGTAP/SUS para atender as necessidades dos pacientes do
HOSPITAL e Pronto Socorro Municipal de Várzea Grande-MT.

Após analise a CPL ACATA o parecer da Equipe técnica da Secretaria Municipal
de Saúde tendo em vista que são os responsáveis pelo Projeto Básico e detentores do
conhecimento técnico da área, e declara a licitante ASTRAMED COMÉRCIO DE MATERIAIS
MÉDICOS LTDA CNPJ: 07.733.630/0001-14 CREDENCIADA.

A CPL abre prazo para interposição de recurso, contra a decisão proferida, em
conformidade com a Lei 8.666/93 e o edital no item 7.1. A ata da presente sessão está
disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande-MT, 3 de junho de 2019.
ALINE ARANTES CORREA

Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2019

PROCESSO Nº 595805/2019.
O Município de Várzea Grande, através do Fundo Municipal de Saúde, por meio

do Pregoeiro Oficial, designada pela portaria n. 67/2019, torna público para conhecimento
dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma
ELETRÔNICA do tipo menor preço por lote, cujo objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA CAPACITADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS
DE LAVANDERIA HOSPITALAR, NAS DEPENDÊNCICAS DA CONTRATADA, ENVOLVENDO
TODAS AS ETAPAS DO CONTROLE E PROCESSAMENTO DO ENXOVAL HOSPITALAR E
DESINFECÇÃO DO ENXOVAL CIRÚRGICO, DENOMINADA LAVANDERIA HOSPITALAR, COM
FORNECIMENTO DE ENXOVAL, ENVOLVENDO O PROCESSAMENTO DE ROUPAS E TECIDOS
EM GERAL EM TODAS AS ETAPAS, DESDE SUA UTILIZAÇÃO ATÉ SEU RETORNO E
DISTRIBUIÇÃO EM IDEAIS CONDIÇÕES DE REUSO, SOB SITUAÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS
ADEQUADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL E PRONTO SOCORRO
MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE, DAS UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA IPASE
E CRISTO REI E DO CENTRO DE ESPECIALIDADES EM SAÚDE - CES. A realização do certame
esta previsto para o dia 18 de junho de 2019, às 10h00min - horário de Brasília. O Edital
completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Várzea Grande
Superintendência de Licitação, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min das 14h00min às
18hs00min, mediante a taxa de recolhimento de R$ 0,13 (treze) centavos por impressão -

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-05T00:53:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial